
MIRTIES LIUDIJIMŲ IŠDAVIMO TVARKA VŠĮ PAKRUOJO SVEIKATOS CENTRE 

 

Mirties liudijimai išduodami pacientui mirus ne asmens sveikatos priežiūros įstaigoje  

ir prisirašiusiam prie VŠĮ Pakruojo sveikatos centro (toliau – Centras), vadovaujantis VšĮ Pakruojo 

sveikatos centro direktoriaus 2025-04-09 įsakymu Nr. V-88 „Dėl medicininio mirties liudijimo 

išdavimo pacientui mirus ne asmens sveikatos priežiūros įstaigoje tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

Mirus artimajam laidojantis asmuo turi kreiptis į mirusiojo asmens šeimos gydytoją  dėl 

Medicininio mirties liudijimo išdavimo. Medicininiai mirties liudijimai išduodami darbo dienomis 

Šeimos medicinos skyriaus ar ambulatorijų darbo laiku. Medicininis mirties liudijimas išduodamas 

mirusį laidojančiam asmeniui tą pačią dieną, kurią dėl jo kreipiamasi į Centrą.  

Atvykęs mirusiojo artimasis turi pateikti: 

- mirusio ir savo asmens dokumentus, 

- dokumentą apie mirties fakto nustatymą (GMP  forma Nr. 110/a ar kt.),  

- policijos pareigūnų išvadą dėl smurto požymių nebuvimo.  

Šeimos gydytojas ar kitas gydytojas remdamasis turimais medicininiais dokumentais ir 

mirties faktą nustačiusio asmens įrašais, kai smurtas neįtariamas ir yra pakankamai aiški bei įrodyta 

medicininių tyrimų duomenimis mirties priežastis išrašo Medicininį mirties liudijimą.  

Medicininis mirties liudijimas sudaromas elektroninėje informacinėje sveikatos 

sistemoje ir paciento artimajam išduodama patvirtinta jo kopija. Jeigu šeimos gydytojui nepakanka 

duomenų išduoti Medicininį mirties liudijimą, tuomet - pildo „Paciento pomirtinio tyrimo aktą“, 

išduoda šio dokumento kopiją laidojančiam asmeniui ir informuoja telefonu laidojimo paslaugų 

teikėją apie palaikų buvimo vietą  bei nurodo namiškių kontaktus.  

Medicininius mirties liudijimus savaitgaliais  ir švenčių dienomis išduoda ar nukreipia 

paciento pomirtiniam palaikų ištyrimui, tarpininkaujant Centro priėmimo – skubios pagalbos  

skyriaus darbuotojams, Centro direktoriaus įsakymu paskirtas budintis gydytojas.   Mirusiojo 

artimieji gali skambinti tel .   +370 421 69021 ir atvykti į Centro priėmimo – skubios pagalbos skyrių 

nuo 9 iki 15 val.  

 

 

 


